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2021-es évünk is csendesen indult. A mindennapi 
oviba-iskolába-munkába járáson kívül nem igazán 
mozdultunk ki. A tavalyi évhez hasonlóan elmarad-
tak a közösségi események és a már jól megszo-
kott maszk is mindig a zsebünkben lapult. A tavasz 
vége azonban elhozta a korlátozások feloldását, 
így beindult helyben is az élet. Ezt megelőzően is 
próbálkoztunk néhány kisebb közösségi megmoz-
dulással, például: családi szemétszedési akcióval, 
közös húsvéti tojásfa díszítéssel, vagy gyermekna-
pi játékos-túrázós vetélkedővel – de természete-
sen a kellő távolságot betartva. Nyáron megindult 
az élet: események, táborok és még fesztivál is 
volt. Jó volt kicsit visszakapni a járványt megelőző 
életünkből. Az ősszel több nagyobb eseménynek 
is helyet adott településünk. Búcsúra visszahívtuk 
az egykori dörögdi lakosokat, akik szeretettel tér-
tek „haza”. A nagy népszerűségre való tekintettel 

2022-ben folytatás következik, reméljük még több 
haza vándorlóval. A dátum már látható a jövő évi 
rendezvénynaptában – lehet izzítani a rokonokat, 
barátokat, hogy ne tervezzenek arra a dátumra 
egyebet, mint egy dörögdi látogatást! Később, ok-
tóber közepén közösségi látópont lett a KÖSZI-bá-
zis, illetve az ott zajló munka, ami azt jelenti, hogy 
látóutakat szerveznek majd a közösségi-kulturá-
lis szférában tevékenykedők részére. A döcögős 
indulás ellenére mozgalmas évet zárhattunk, és 
hogy mi is történt a településen 2021-ben azt az 
újságban olvasható cikkek mind-mind elárulják! 
Szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy itt írás-
ban is megköszönjük az összes civil szervezetnek 
és tagjaiknak folyamatos tettre készséget és akti-
vitást! Jó olvasgatást és kellemes ünnepeket kíván 
mindenkinek a szerkesztőség!

Kedves Olvasónk! 

A 2021-es év versbe szedve
Bár ez az év nem indult valami fényesen,
a korona vírusnak esélye sem volt a dörögdiek ellen.
Sajnos, az elmúlt időszak nem szólt nagyon másról,
csak a vírusról és annak mutálódásáról.

Évünknek egy része bezárva járt el fölöttünk
a bort magunkba közben csak online töltöttük.
Kötődtek házasságok, gyarapodtak a családok sorra,
így Sanyi papunk a keresztelést is mindig gyakorolja.

Nyáron Szerencsére kiszabadultunk,
így több rendezvényt meg is tartottunk.
Művészeti napokat, érték ünnepet,
elszármazottak találkozóját megszervezték,
ahol jól érezhette magát minden vendég!

Idén a búcsú kurtább lett, mint az eddigi,
mert egyetlen árus sem települt ki.
A búcsúi bált azért megtartották,
ahol a fiatalság jól kiszórakozta magát.

A falu kemence is elkészült a nyugdíjas klub udvarán,
amit fel is fűtöttek szorgos kezek néhány délután.
Az érdeklődők a kemence használatát megtanulhatták,
két rutinos segítő jó tanácsait meg is fogadták.

Készültek az ételek szépen sorjában,
a sok asszony nem állt ott hiába.
A recepteket gyorsan le is jegyezték,
hogy férjeiken otthon tesztelhessék.

A Naprózsafa Együttes is ellátogatott hozzánk,
hogy tánctudásukat nekünk bemutassák.
Régóta táncolnak ők magyar és erdélyi táncokat,
ezzel is felidézve a régi hagyományokat.

Ropogott a padló, szólt az ének,
táncra hívták a közönséget.
Öregnek és ifjúnak táncra állt a lába
utána jót mulattak a kocsmába.

A síkon volt az önkormányzatnak egy üres területe,
úgy gondolták itt jó helyen lenne az újszülöttek ligete.
A gondolatok a tervezés után a tettek mezejére léptek,
társadalmi munkával elkészült a szép kert.

Az újszülöttek napját már két ízben megrendezték,
az előző évben születetteknek ültettek csemetét.
Reméljük minden évben sok gyermek születik
így a liget fákkal hamar megtelik.

A Márton-napi libavacsorán sokan részt vettünk,
libacombot és párolt káposztát ettünk.
A vendégek hamar táncba mentek
a végére minden izmot rendben szedtek.

A Nőszövetség tagjai a betlehemet idén is elkészítették
az adventi koszorút előtte elhelyezték.
A lakossággal közösen a gyertyákat meggyújtjuk,
utána a vendégeket teával, forralt borral kínáljuk.

Az idén a Szépkorúak Napját elhalasztották,
így nem kerültek elő a régi szép magyar nóták.
A képviselők az időseket otthonaikban felkeresték,
jókívánságaikkal és vitamin csomaggal őket meglepték.
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Decemberi ajánló
Advent második szombatján a gyertyát meggyújtjuk,
majd a bányász emlékművet is megkoszorúzzuk.
Az emlékezés és a tisztelet koszorúját elhelyezzük
Szent Borbála napján, hisz ő a védőszentjük.

December 5-én este a Mikulás kis falunkba érkezhet,
melegséggel töltve meg a pici szíveket.
Csengő szól majd, dobban, a lópatkó,
lovas hintón jön a Télapó.
Ajándékkal megrakva hátán egy nagy puttony,
aki jó gyerek volt annak abból jusson!

A mi kis falunkban szófogadó, jó gyerekek laknak,
persze ez alól kivételek mindig akadnak.
Ígéretek, fogadalmak azért elhangoznak bőven,
Télapó –reméljük – visszajön a jövő esztendőben.

Advent harmadik szombatján sem tétlenkedünk,
a gyerekeknek kézműves foglalkozással készülünk.
A falu karácsonyfára díszeket készítenek,
melyet utána közösen fel is tesznek.
A koszorún meggyújtjuk a harmadik gyertyát
és közösen megnézzük a gyerekek betlehemes játékát.

Advent negyedik szombatján is összejövünk szépen,
hogy a koszorún immár a negyedik gyertya is égjen.
A nőszövetség műsorát megtekintjük,
utána vírus ellen forralt borral védekezünk.

Falunk legifjabbjai idén is felkerekednek,
egy régi szép hagyományt életre keltenek.
Falunk utcáit betlehemi köszöntővel végigjárják
így szereznek örömet a lakosságnak Karácsony táján.
Köszönjük, hogy ezt a szép hagyományt ápolják
és reméljük a következő években is tovább folytatják.

December 23-án megtartjuk a falu karácsonyát,
ahol a népdalkör betlehemes játékát láthatják.
A műsor után még kicsit beszélgetünk, borozgatunk
ünnepi jókívánságok átadása után hazaballagunk.

Így telik el ez az esztendő is szépen,
Reméljük sokszor találkozunk majd az Új évben!
Bort, búzát, békességet,
ezen kívül minden szépet!

Prácser Erika tollából

Felvonulók

Közlekedésbiztonsági nap

Újszülöttek ligete

KincsesKlub+
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KÖSZI – az „EGYÜTTMŰKÖDŐ 
település” projekt és miegymás

A KÖSZI-bázis (Kincses-
Ház) 2021-ben is szeretettel 
várt és vár minden helyi és 
távolabbról érkező látoga-
tót. A Nemzeti Művelődési 
Intézet Veszprém Megyei 
Irodájának köszönhető-
en 2020 decembértől Bati 
Edit (Monostorapátiról) és 
Göntér Eszter (Kapolcsról) 
segítette munkánkat, azon-
ban most november végén 
el kell tőlük is köszönnünk, 
lejár a szerződésük. Ez per-
sze nem jelent örök elválást, 
bízunk benne, hogy egy-
egy projekt, program során 
továbbra is számíthatunk 
rájuk, vagy önkéntesként, 
vagy egy-egy megbízással, 
ha a költségvetés lehetővé 
teszi. Mint ahogy továbbra 
is számíthatunk Bazsó Gabi 
munkájára is, bár ő 2021. 
szeptember 1-től nyugdíjas, 
de egyelőre nem „teszi le 
a lantot”, továbbra is köz-
reműködik a megkezdett 
programok végig vitelében, 
újak elindításában.

Tevékenységünk Talián-
dörögdön jelenleg első-
sorban a TOP-5.3.1-16-
VE1-2017-00016 számú, 
vagy ahogy bizonyára min-
denki jobban ismeri, az Ész-

revesszük, szóvá tesszük, 
megoldjuk -Taliándörögd, az 
EGYÜTTMŰKÖDŐ település 
című projekt megvalósítása. 
A járványügyi helyzet sok 
mindent felborított, más-
hová tett. Ez volt az utóbbi 
időszakban az első év, amire 
nem mertük kinyomtatni a 
települési éves rendezvény-
naptárt, mert kiszámítha-
tatlan volt, hogy mi valósul 
meg, mi nem, és főként, 
hogy mikor. Szerencsére 
azért egészen sok minden 
megvalósult.

Nem maradtak el a civil ke-
rekasztal beszélgetések, fó-
rumok, melyeken egyeztet-
tük a feladatokat, teendőket. 
Folytatódtak az alsósokkal a 
KincsesKlub foglalkozások 
Szuchi Fruzsina vezetésével, 
melyek során többek között 
a közlekedési ismeretek el-
mélyítése is zajlik. A felső-
sök Kincses Klub+ találkozá-
sit Stumpf Rebeka szervezi, 
és komoly munkát végeznek 
a települési értékek feltárá-
sában, dokumentálásában.

Márciusban fotópályázatot 
hirdettünk, melyre egy éven 
át várjuk a pályaműveket, 
tehát még mindig lehet ne-
vezni.

A tavaszi faluszépítési akció 
a pandémia miatt egészen 
másképp szerveződött, csa-
ládi szemétszedési akciók-
kal, melyről a Közösségi Ház 
cikkében olvashatunk.

2021 májusában kezdte 
meg működését a kézimun-
ka kör Taliándörögdön. Első 
lépésként a Balaton-felvidé-
ki fehér hímzés alapjait sa-
játítottuk el Szuperné Bohus 
Judit, Gránátalma díjas népi 
iparművész irányításával, 
majd a keresztszemes min-
takincsből hímeztünk és a 
szabadrajzú gyapjú hímzést 
is gyakoroltuk.

A foglalkozások során fel-
merült a helyi gyűjtés gon-
dolata. A következő (4.) 
foglalkozáson már előkerül-
tek a szekrény aljából régi 
hímzések és szőttesek. A 
helyi szőtt törölköző felkel-
tette oktatónk érdeklődését. 
Lerajzolta, majd neki is állt 
hímezni az igazán dörög-
di értéket, ami Szabó Antal 
takácsmester hagyatéka 
(1903-1980). Stumpf Zol-
tánné Marika néni hozta be 
a szülei által vásárolt szőtte-
seket. A hímzőkör ezt a helyi 
értéket, különlegességet fel-
karolva, Szabó Antal család-

jától engedélyt kérve kezdte 
el hímezni a mintát.

A szőtteseket újrafogalmaz-
tuk, és a régi hagyományok 
tiszteletben tartása mellett, 
a mai kor követelményeinek 
megfelelően beillesztjük a 
lakáskultúrába, valamint a 
viseletekbe.

Vezetőnk, Judit készített 
egy kis ajándék táskát, amit 
a Hagyományok Háza Népi 
Iparművészeti Bíráló Bizott-
ság előtt megmérettettünk. 
A hímzést elfogadták AJ 
1537/2021 bejegyzett szám 
alatt. (AJ: ajándéktárgy) 
Most már bátran tovább tu-
dunk a mintákkal dolgozni 
és országos pályázaton is 
megmutathatjuk a dörögdi 
hagyatékot.

A tavaly elkezdett – a szü-
lők számára meghirdetett – 
„Játszótéri esték” sorozatot 
június 4-én és 11-én foly-
tattuk, melyek eredménye, 
hogy felfestésre került a 
közlekedési pálya a gyere-
kek részére a Sportpályánál 
lévő betonozott területre.

2021.06.19-én valósult meg 
a Taliándörögdi Értékek Ün-
nepe, a tervezettek szerint. 

Közös munka a kemencénélHímzőkör munka közben
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Szokás szerint zajlott a Dö-
rögdi ízek szakácsműhely 
(civil szervezetek, intézmé-
nyek, baráti társaságok főz-
tek, mint a Nyugdíjas klub, 
a Nőszövetség, a focisták, a 
tűzoltók, …. Közben elkez-
dődött a Tűzoltó verseny 
is a gyerekek számára, va-
lamint a Kézimunka kör 
meghirdetése, jelentkezések 
gyűjtése és a Balaton-felvi-
déki hímzőkultúra bemuta-
tása Szuperné Bohus Judit 
közreműködésével. Közben 
lehetett kirakózni, színezni 
a Nemzeti Művelődési Inté-
zet Veszprém Megyei Kiren-
deltségének köszönhetően, 
vagy óriás társassal, vagy 
éppen fa játékokkal játsza-
ni. A kiállításokon ízelítőt 
kaptunk Taliándörögdről el-
származott (Csitári-Szaller 
Andrea és Egyed (Földesi) 
Barbara) fiatalok munkái-
ból, Kelemen Imréné Elza 
üvegváza-gyűjteményéből, 
valamint Vigántpetendről 
is érkezett egy fantasztikus 
kiállítási anyag Bús Gabriel-
la falvédőgyűjteményéből. A 
kiállítást dr. Baloghné Uracs 
Marianna nyitotta meg, a 
Nemzeti Művelődési Intézet 
Veszprém Megyei Kiren-
deltségének igazgatója. Be-
mutatkozott Vigántpetend 
értéktára is, Bús Gabriella 
tolmácsolásában. A kultu-
rális műsorban felléptek 
az ovisok, a kisiskolások, a 
Taliándörögdi Népdalkör, 
a Nagyvázsonyi Dalárda és 

az ESZTÁM Band. A rendez-
vény házigazdái és egyben 
fővédnökei (most már ha-
gyományosan) a taliándö-
rögdi Kincses Klub+ fiataljai 
voltak.

A most megrendezett köz-
lekedésbiztonsági napon át-
adásra került a településen a 
szülők és gyerekek által elké-
szített közlekedésbiztonsági 
pálya. A pályát kerékpáros 
közlekedési szabályok meg-
tanulása és gyakorlása cél-
jából alakítottuk ki. A pályát 
ünnepélyesen átadta Molnár 
Tibor főtörzszászlós, aki Ta-
polcai Rendőrkapitányságról 
érkezett hozzánk. A progra-
mot gazdagította a Hambal-
kó Autósiskola egy-két izgal-
mas eszközzel. A gyerekek 
körében a legnépszerűbb 
a motoros szimulátor volt, 
de az érdeklődés nagy volt 
a drog és az alkoholszem-
üveg ügyességi pályánál is. 
A novemberi, elsősorban a 
felnőttek részére szervezett 
közlekedésbiztonsági prog-
ramra, sajnos, kisebb volt az 
érdeklődés, pedig a már több 
mint harminc éve vezetők 
részére is tudott újat, hasz-
nosat mondani az előadó.

2021.08.16-án és 17-én va-
lósult meg a fiatalok juta-
lomkirándulása és látóútja, 
melyen első nap a kislődi 
Kalandparkba mentek kö-
zösségerősítő programokra, 
majd másnap a nagyvázso-

nyi Fekete Sereg Ifjúsági 
Egyesület működését és te-
vékenységét ismerték meg, 
megtekintették a Pálos ko-
lostort, majd balatonfüredi 
interaktív városfelfedező 
applikációt próbálták ki.

2021.09.11-én nagy össze-
fogással szerveződött meg 
az Elszármazottak találko-
zója (részletek a Közösségi 
Ház cikkében).

Faluszépítő műhelybe-
szélgetésre a Nőszövetség 
tagjaival 2021.09.28-án 
került sor, faluszépítő ak-
cióra pedig október 16-án. 
A síki buszmegálló mellett 
ültettünk levendulát oda, 
ahová korábban nem jutott, 
és mulcsoztunk volna, de 
ehhez nem voltunk már ele-
gen. Ezt a feladatot később 
az önkormányzat oldotta 
meg dolgozóival. Köszönjük 
a résztevőknek az ültetéstől 
való eltántoríthatatlansá-
got, és hogy megpróbáltak 
segíteni a nagy adag papri-
káskrumpli elfogyasztásá-
ban is!

Az Okosodjunk együtt so-
rozat újabb két előadá-
sára 2021.10.12-én és 
2021.11.16-án került sor. Az 
elsőn Barka Lea helyett (aki 
megbetegedett) Bati Edit 
ugrott be, és tartott előadást 
a vegyszermentes háztartás 
témakörben. A másodikon 
Ware Borbála - akinek tu-
dása nemzetközi szinten is 

elismert - komposztálási 
ismereteket osztott meg ve-
lünk.

Októberben „Nagyi konyhá-
ja” címmel nem csak recep-
tekkel, hanem a kemence 
használatával is kellett is-
merkednünk (ahogy erre egy 
korábbi programon kény-
telenek voltunk ráébredni). 
2021.10.07-én és 08-án, 
valamint 10.22-én és 23-án 
zajlott a program, eredmé-
nyesen. A Tótvázsonyból 
érkező Szendrei Szilárd és 
édesanyja osztották meg 
velünk kemencés tapaszta-
lataikat és receptjeiket. Még 
egy ilyen gyakorló alkalmat 
terveztünk a projektből, amit 
majd 2022-ben szeretnénk 
megvalósítani. Aki most le-
maradt, még lesz tehát le-
hetősége pótolni a tudást, a 
résztvevőknek pedig egy kis 
felelevenítésre, ismétlésre. 

2021.11.06-án, szombaton 
került ebben az évben meg-
rendezésre az Újszülöttek 
napja. A 2020-ban született 
hét gyermek (Bognár Zsolt 
Krisztián, Rádli Olivér, Síki 
Ferenc, Szakonyi Dániel, 
Tamás Fanni, Varga Bence, 
Vizeli Hedvig) részére ül-
tethettek fát a szülők, tehát 
öt körtefát, és két almafát 
ültettünk. Ezúton kívánunk 
egészségben, jókedvben 
való fejlődést a gyerekeknek 
is, a fáiknak is, no meg a szü-
lőknek is!� 

KincsesKlubosok a határban Közlekedésbiztonsági pálya felavatása
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 November elején elin-
dult a szalontáncokat meg-
ismerni vágyók programja 
is. Az oktatók a tapolcai Ba-
sic Táncstúdió fiatal tanárai. 
Eddig a szambával, a foxt-
rottal és a cha-cha-chával 
ismerkedtek a résztvevők. 
Még mindig nincs késő csat-
lakozni!

A fenti projekt mellett a 
KÖSZI ebben az évben is 
végzi az Éltető Balaton-fel-
vidékért Egyesület LEADER 
Helyi Akciócsoport 59 tele-
pülésre kihatóan vállalt, a 
fiatalok megtartását célzó 
tevékenyégét. 2021-ben el-
készült a következő EU-s 

időszakra szóló Ifjúsági 
Stratégia, több, mint 500 fi-
atal megkérdezése, válaszai 
alapján, a tagszervezetek 
közös munkájával, az Éltető 
partnerségével és Farkas At-
tila, Nemes Gusztáv (Rural 
Bt.) és Orbán Éva szakmai 
közreműködésével.

Továbbra is segítjük, ge-
neráljuk a mikrorégiós 
együttműködéseket az 
ifjúsági munka területén, 
helyi kaláka programok 
létrejöttét, megvalósítását 
koordináljuk. Elindítottuk 
a Balatonfüredi Járásban 
egy új értékőr csoport lét-
rejöttét. Fiatalokat viszünk 

látóutakra a térség vállal-
kozóihoz, cégeihez, hogy 
lássanak jó példákat arra, 
miként lehet vidéken is 
megélni, fejlődni, milyen 
munkalehetőségek vannak, 
vagy hogyan lehet jól vál-
lalkozást építeni.

A Nemzeti Művelődési In-
tézet Veszprém Megyei 
Kirendeltségével partner-
ségben tovább folytatjuk a 
kistelepülések értékfeltáró 
munkájának előmozdítását, 
értéktárak létrehozásának, 
működtetésének módszerit 
átadva, közösségi tervezési 
folyamatokat kezdeményez-
ve.

Különböző Hungarikum 
pályázatok révén több tele-
püléssel együtt dolgozunk 
kistelepülési programok-
ban, Veszprém megyében 
és Felvidéken újabb falvak-
ban sikeresen adaptáltuk a 
taliándörögdi ÉrtékPiramis 
társasjátékot.

No és biztosan van, amit most 
kimaradt a felsorolásból, de 
talán itt-ott, valamelyik másik 
civil csoport összegzésénél 
előkerül. Kellemes ünnepe-
ket, jövőre pedig nagyon bol-
dog, közösségi események-
ben gazdag 2022-es évet 
kívánunk mindenkinek!

Bazsó Gabriella

Taliándörögd Község
Önkormányzata

Tisztelt Taliándörögdi
Lakosok!

2021 is járványügyi korlá-
tozásokkal indult, de az év 
második harmadának vége 
felé már kissé enyhültek a 
szabályozások. A nyár folya-
mán a rendezvények mellett 
a Művészetek Völgye feszti-
vált is megtartották és azóta 
is csak enyhébb korlátozá-
sok léptek újra életbe. En-
nek köszönhetően idén sor 
kerülhetett a megszokott 
módon a közmeghallgatsá-
ra is, melynek tartalmát itt 
írásban is szeretném meg-
osztani Önökkel!

KÖZIGAZGATÁS
A Monostorapáti Közös Ön-
kormányzati Hivatal dolgo-
zóinak létszáma 9 fő alkal-
mazott, illetve 1 fő jegyző. 
Két éve két fővel csökkent 
a hivatali dolgozók létszá-
ma, így sokkal több az egy 
ember által elvégzendő 
munka. Taliándörögdön je-
lenleg is heti két alkalom-

mal – keddi és csütörtöki 
napokon – van ügyfélfoga-
dás 7.30-tól 16 óráig. Tali-
ándörögd Község Önkor-
mányzata 1.827.000 Ft-tal 
járult hozzá a közös hivatal 
működési költségeihez.

Az önkormányzat által beve-
zetett adónemek esetében a 
következő bevételek voltak: 
építményadó 432.000 Ft, kom-
munális adó 2.685.000 Ft, ipa-
rűzési adó 5.816.000 Ft, ide-
genforgalmi adó 313.000 Ft, 
pótlék 50.000 Ft.

Az idei évben 6 testületi 
ülés, 1 együttes ülés volt, 
34 határozat, 10 rendelet és 
19 polgármesteri határozat 
született.

Az önkormányzati bevételek 
a következőképp alakultak: 
lakbér 	
165.000 Ft, bérleti dí-
jak (iroda, terembérlet) 
847.000 Ft, szálláshely be-
vétel 4.680.000 Ft (ebből 
Művészetek Völgye alatt 

1.982.000 Ft), adóbevételek 
9.082.000 Ft, Művészetek 
Völgye közterület bérbeadás 
3.000.000 Ft.

Az önkormányzat a követ-
kező szociális ellátásokat 
biztosította: lakásfenntar-
tási támogatás 286.000 
Ft, gyógyszertámogatás 
418.000 Ft, települési támo-
gatás 1.583.000 Ft, tanulmá-
nyi támogatás 450.000 Ft, 
Bursa Hungarica ösztöndíj 
50.000 Ft.

Szociális tüzifa pályáza-
ton 46 m3 fa támogatására 
adott be pályázatot az ön-
kormányzat, ezzel szemben 
39 m3 fát tudtunk vásárolni 
742.950 Ft értékben. Iskolai 
ebéd vásárolt élelmezés jog-
címen 1.517.000 Ft kiadás, 
míg 587.000 Ft bevétel volt.

Átadott pénzeszközök: Ka-
polcs Malmok Völgye te-
matikus utak 962.000 Ft, 
Monostorapáti fogászat 
működése 119.000 Ft, Mo-

nostorapáti bölcsőde fenn-
tartása 71.000 Ft, Tapolca 
Háziorvosi Ügyeleti Szolgá-
lat 1.722.000 Ft.

Civil szervezetek támogatá-
sa: Taliándörögd-Halimba 
Sportegyesület: 500.000 Ft, 
Tűzoltó Egyesület: 150.000 
Ft, Éltető Balaton-felvidé-
kért Egyesület	
 (tagdíj) 30.000 Ft, Európa 
Kulturális Fővárosa projekt 
(tagdíj) 248.000 Ft.

Eszköz beszerzések: pótko-
csi vásárlás 2.148.000 Ft, fű-
kasza – 2 db	
 - 496.000 Ft, parabola tükör 
44.000 Ft.

Felújítások,
pályázatok

A Dörögdi Durmolóban mo-
sókonyha és szárítóhelyiség 
került kialakításra az idei 
évben 4.219.000 Ft-ból, 
melyre LEADER pályázat 
keretében kaptunk támo-
gatást. Ezen kívül az óvoda 
kerítése és járdafelületet is 
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megújult 2.980.000 Ft-ból, a 
Magyar Falu Program kere-
tein belül. A Béke, a Tavasz 
és a Palotakúti utca aszfalt-
burkolatán felújítása is meg-
történt, a Toldi és a Rákóczi 
utca kátyúzása mellett 19 
millió forintból, melyhez 16 
millió forint belügyminisz-
tériumi támogatást kaptunk.

2021-ben támogatási kérel-
met nyújtottunk be a Magyar 
Falu Program keretein belül, 
a Kerekfenyves Óvoda tető-
héjazatának cseréjé, illetve 
a Közösségi Ház nyílászá-
róinak cseréjére is, melyek 

közül előbbire 8 millió forint 
támogatást kaptunk, utóbbi-
ra pedig 6.800.000 Ft-ot.

A Kerekfenyves Óvoda 
2021. évi költségvetése 
29.485.000 Ft, ebből állami 
támogatás 26.283.000 Ft, 
térítési díj bevétel: 110.000 
Ft, előző évi pénzmarad-
vány: 3.088.000 Ft

A Katolikus Egyház a Hunga-
rikum Bizottsághoz benyúj-
tott pályázaton 6 millió Ft 
támogatást kapott, amiből a 
kültéri tárolóegység bővítése 
valósult meg. A régi mező-

gazdasági gépek és eszközök 
kiállítása így új köntösbe öl-
tözött. A katolikus egyház 
Soltész Miklós államtitkár úr 
által kiírt pályázatra nyújtott 
be támogatási kérelmet a 
templom tetőszerkezetének 
felújítására, mely ezelőtt 50 
évvel újult meg utoljára. A 
tetőszerkezet az elnyert ös�-
szegnek köszönhetően ha-
marosan megújul. A templom 
épülete műemlék, ezért a 
hatóság szigorú szabályozást 
ír elő a felújítást tekintve. A 
pályázat benyújtása két évvel 
ezelőtt történt, így azóta az 

építőanyag árak a duplájára 
nőttek, ami jelentősen meg-
nehezíti majd a kivitelezést. A 
temetőben elkészült az urna-
fal, melyet Illés Sándor plébá-
nos úr a kint rendezett halot-
tak napi mise alkalmával fel is 
szentelt.

2022-es tervek
A jövő évre előre tekintve, 
már megkezdődtek az egyez-
tetések a Klastrom állagmeg-
óvásának támogatásával kap-
csolatosan, hiszen egyre több 
kiránduló választja úticélnak 
településünket, nem beszél-
ve az itt házasságot kötő fia-
tal párokról. A fejlesztés egy 
TOP-os konzorciumi pályázat 
keretében valósulna meg, a 
nagyvázsonyi Pálos-kolostor, 
a pulai Tálodi-kolostor és a 
monostorapáti Almádi apát-
sággal karöltve.

Ezen kívül tervezzük még a 
Petőfi, a Rákóczi, illetve a So-
mogyi Béla utcában a csapa-
dékvíz elvezetés megoldását, 
továbbá a temetőben a rava-
talozó előtti rész térkövezé-
sét, ami azért sem egyszerű 
eset, mivel a három – kato-
likus, evangélikus, reformá-
tus - felekezet tulajdonában 
van 5 különböző helyrajzi 
számon. Az év utolsó negye-
dében egyre több probléma 
és panasz adódott a baksai 
vízhálózattal. Több új tu-
lajdonos is megkereste az 
önkormányzatot, hogy sze-
retnének rákötni a vízrend-
szerre. A csövek jelenlegi 
keresztmetszete szűk ehhez, 
ezért ez további egyeztetést 
igényel a gazdákkal és a Ba-
konykarszt Zrt-vel egyaránt. 
Hamarosan minden érintet-
tet tájékoztatunk az aktuali-
tásokról.

A 2022-es évnek nagy re-
ményekkel nézünk elébe, 
reméljük, hogy a tervek ha-
marosan megvalósulnak, és 
folyamatosan tovább épül-
szépül a település.

Forrás: Mohos József

Új útszakasz átadás
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A Dörögdi Durmoló
Az idei évben sem kedvezett a kialakult vírushelyzet a 
Dörögdi Durmoló számára, ugyanis március közepéig 
kizárólag védettségi igazolvánnyal rendelkező vendé-
geket fogadhattunk. Utána is nehezen indult be a ven-
déglátás. Nyáron a Művészetek Völgye Fesztiválnak 
köszönhetően nagyobb nyereségre tehettünk szert, 
így az idei év bevétele meghaladta a 4,5 millió Ft-ot. 
Volt egy nyertes pályázatunk is (LEADER), melyben a 
Nyíres-kút szobánk épülete (régi tornaszertár) teljes 
egészében megújult. A tetőt lebontották, új betonko-
szorú és teljesen új tető került az épületre. Majd a belső 
felújítások is megtörténtek, így kialakításra került egy 
mosókonyha a régi raktár helyett, aminek különösen 
örülünk!

Simonyai Adél

Bontáskor

A felújított épületrész

Az év első felében már na-
gyon vártuk a nyitást. Ki-
sebb közösségi akciók vol-
tak ugyan, de a klasszikus 
értelemben 2020 novem-
berétől a következő máju-
sig nem találkozhattunk 
programokon, közösségi 
megmozdulásokon. Azért 
egy kicsi csaltunk, és ápri-
lisban szemétszedési akciót 
szerveztünk, kisebb csa-
ládi-baráti csoportokban 
gyűjtöttük zsákokba a sze-
metet a falu határában – kö-
zel 50 fővel. A gyermeknap 
még hasonlóképpen zajlott, 
szintén egyénileg és kisebb 
csoportokban vágtak neki a 
gyerekek a közeli erdőknek 
és mezőknek. A játék során 
különböző jeleket kerestek 
és logikai, humoros felad-
ványokat oldottak meg, me-
lyek eredményeként a sike-
res teljesítők a titkos jelszót 
megmondva ajándékot kap-
hattak, melyet 38 gyermek 
ki is érdemelt.

A nyár már kicsit mozgal-
masabban alakult. Elsőként 
június 18-án a környékbeli 
falvakat képviselő éjszakai 
túrázókkal – kapolcsiakkal, 
petendiekkel és pulaiakkal 
– találkoztunk Szent Iván 
éjszakájának alkalmából 
az Imári-dombon. Egy hét-

tel később ismét izgalmas 
éjszakai programon vehet-
tünk részt, ezúttal a Klast-
romnál, ahol különleges 
hangulatban élhettük át 
Sztanó Flóra meséit az ódon 
falak között piknikezve.

A nyár folyamán két tur-
nusban tábor zajlott le a 

Közösségi Ház falain belül 
és kívül. Júliusban és au-
gusztusban is együtt töltöt-
tünk egy-egy hetet. Előbbin 
megpróbáltuk felidézni 
nagyanyáink gyermekko-
rát és a mobil telefonokat 
mélyen elrejtettük a tás-
kák bugyraiba, azok nélkül 

KÖZÖSSÉGI HÁZ

Elszármazottak találkozója Taliándörögdön
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próbáltuk magunkat jól 
érezni. Biciklivel túráztunk 
a Hertelendi-kastélynál, 
kézműveskedtünk, kirán-
dultunk, meggyet szedtünk 
és sütit sütöttünk belőle, 
majd a hét végéhez köze-
ledve a nagy melegben még 
a strandra is kimerészked-
tünk. A második táborhetet 
megkoronázva szombaton 
csillaglesre indultunk. A Ba-
konyi Csillagászati Egyesü-
let előadása után közösen 
kisétáltunk a Klastromhoz, 
ahol az általuk hozott táv-
csövekkel kémleltük a hold 
felszínét, illetve a fűben fek-
ve vidáman rikogattunk, ha 
megláttuk a Perseidák me-
teorraj légterünkben felizzó 
képviselőit.

A nyár végén a Kincses-
Klub+ tagjaival csapatépí-
tő kirándulásra mentünk, 
melynek első állomása a 
kislődi Sobri Jóska kaland-
park volt. Napközben ki-
próbáltuk a hely összes 
játékát, csobbantunk a tó-
ban, felültünk a nagy nép-
szerűségnek örvendő ext-
rém hintára, majd az estét 
a kalandpark faházaiban 
töltöttük, ahol valljuk be so-
kat nem aludtunk. Másnap 
Nagyvázsonyban megnéz-
tük a Fekete Sereg Ifjúsági 
Egyesület klubtermét és a 
hideg miatt a Balatonban 
való csobbanás helyett Fü-
reden csináltunk végig egy 
városismertető kalandjáté-
kot.

Szeptember elején nagy 
fába vágtuk a fejszénket és 
megpróbáltuk hazahívni a 
településről elszármazotta-
kat. A rendezvény nagyon 
jól sikerült, közel 70 fő lá-
togatott haza. Számunkra 
nagy tanulság, hogy a helyi-
eket is sokkal jobban meg 
kell szólítanunk a követke-
ző évben, hisz kevesen jöt-
tek el. Emiatt itt is szeret-
ném kiemelni, hogy a 2022. 

szeptember 18-át már most 
vésse be mindenki a nap-
tárjába, mivel újra megpró-
bálkozunk az akcióval – és 
minden jelenlegi dörögdi is 
készüljön a találkozóra, hi-
szen ennek a fő célja, hogy 
együtt legyünk és beszél-
gessünk olyanokkal, akiket 
már rég nem láttunk. Tehát 
ne feledjük, és sűrűn em-
legessük a rokonoknak és 
barátoknak is: 2022. szep-
tember 18. búcsú szombat-
ja – II. Taliándörögdi Elszár-
mazottak Találkozója!!!

Október elején szerveztük 
meg a Szüreti felvonulást, 
ami idén különösen jól sike-
rült. Nem csak a felvonulók 
számát tekintve, hanem azt 
is, hogy az ezt követő kultu-
rális műsoron is nagyon so-
kan részt vettek. Elsőként a 
Tűzfészek Társulat gólyalá-
basait követtük a Közösségi 
Ház udvaráig, ahol a gyere-
keket szórakoztatva ficán-
koltak, dobálóztak, zsong-
lőrködtek és még a tűzzel 
is játszottak az előadók. A 
műsorszámnak hatalmas 
sikere volt. Ezután bevo-
nultunk a Közösségi Ház-
ba, ahol a beöltözők sorsolt 
ajándékban részesültek, 
majd közösen megnéztük a 
Taliándörögdi és a Batsányi 
Népdalkör műsorát, illetve 
az úrkúti Orfeum Operett 
Musical Társulat produkci-
óját is.

Október 23-án nem várt 
meglepetésként a Nap-
rózsafa Hagyományőrző 
Néptánc Egyesület adott 
műsort az épületben, akik 
itt töltötték szokásos éves 
csapatépítő kiruccanásukat 
és a terem használatáért 
cserébe felajánlották, hogy 
szívesen bemutatkoznak a 
településnek is. Az est végé-
re nem csak a vendégek, de 
a dörögdi kétballábasok is 
táncra perdültek.

Novemberben megtartot-

tuk a szokásos Márton-napi 
libavacsorát, de az Idősek 
napját sajnos jobbnak lát-
tuk lemondani az erősödő 
vírushelyzet miatt. A meg-
szokott ünnepélyes, mű-
soros est helyett - a tavalyi 
sémához visszatérve - ott-
honaikba eljuttatott cso-
magokkal kedveskedtünk 
az időseknek, ami tele volt 
minden jóval: naranccsal, 
mandarinnal, fügével, da-
tolyával, földimogyoróval, 
no meg csillogó dióval és 

az óvodás-iskolás gyerekek 
köszöntőivel.

Szeretnénk ezúton is meg-
köszönni mindenkinek, aki 
bármilyen formában hoz-
zájárult az idei év rendez-
vényeihez, közösségi meg-
mozdulásaihoz és a közös 
sikerekhez! Kívánunk a falu 
minden lakójának békés 
boldog ünnepet és moso-
lyokban gazdag, örömteli Új 
Évet!

Stumpf Rebeka

Nyári tábor a Közösségi Házban

Tavaszi szemétszedési akció

Gólyalábasok a Szüreti felvonuláson
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KEREKFENYVES ÓVODA
Az idei évben a jeles napok 
közül vízkeresztről – mint 
jeles napról - beszélgettünk 
először a gyerekekkel. E 
naptól kezdetét veszi a far-
sangi ünnepkör. Mi is öröm-
mel készültünk erre az 
eseményre, igaz a megszo-
kottól eltérően csak az óvo-
da falain belül. Mindenki 
bemutatkozott jelmezében, 
együtt mondtunk verseket, 
énekeltünk dalokat, majd 
közös játékokat játszottunk 
és nem maradt el a gyerekek 
megvendégelése sem.

Március 8-tól a kormány-
rendeletnek megfelelően 
ügyeletet tartottunk az in-
tézményben. A munkaterv-
nek megfelelően igyekez-
tük megvalósítani tervezett 
programjainkat.

Március 15-ről, Nemzeti ün-
nepünkről megemlékeztünk 
a csoportban, képeskönyvek 
segítségével beszélgettünk a 
forradalomról.

A víz világnapja alkalmából 
a környezettudatos élet-
módra, víz fontosságára s 
a vízzel való takarékosko-
dásra hívtuk fel a gyerekek 
figyelmét, de ez mindennapi 
tevékenységeinkben is fon-
tos szerepet játszik.

Húsvétra kis ajándékkal 
leptük meg a gyerekeket, 
amit személyesen vittünk ki 
azokhoz a gyerekekhez, akik 
nem voltak ügyeletben, vala-
mint udvari játékeszközöket 
vásároltunk.

Kirándultunk a faluban, 
Domján tónál és Baksában 

is. Környezeti értékeinkkel 
folyamatosan ismertetjük a 
gyerekeket.

Júniusban kirándulást szer-
veztünk Balatonfüredre a 
Bodorka látogatóközpontba, 
megnéztük kisvonattal a vá-
ros nevezetességeit, majd a 
Helka és Kelén játszótérre 
mentünk, amit nagyon él-
veztek a gyerekek. 

Megtartottuk évzáró és bal-
lagási ünnepségünket az ud-
varon a szabályoknak meg-
felelően elfértek a szülők és 
hozzátartozók is.

Sporteszközöket nyertünk, 
mellyel a testnevelés fog-
lalkozásokat, mozgásos 
tevékenységeket tehetjük 
változatosabbá. Nyáron az 
udvari játszó homokját, a 

játékok egy részét, a lengő-
hintát és a mászóvár esési 
terének ágyásszegélyeit 
cseréltük, ehhez vásárol-
tuk meg a szükséges anya-
gokat.

November 12-én pénteken 
az udvaron tartottuk meg 
Márton napunkat, melyen 
a szülők is részt vettek. Kis 
műsorral, lámpás felvo-
nulással készültünk, majd 
forró teával, libazsíros ke-
nyérrel, süteménnyel ven-
dégeltük meg a jelen lévő-
ket.

Csoporton belül érkezik 
hozzánk a Mikulás és a ka-
rácsonyt is így ünnepeljük, 
új játékok, ajándékok várják 
a gyerekeket majd a fa alatt.

Vargáné Horváth Krisztina

Kirándulás Balatonfüreden A Balaton varázsa

Művészetek Völgye Általános Iskola
Taliándörögdi Tagintézménye

Mindennapjaink a taliándörögdi iskolában
Az új tanévkezdés kisis-
kolánkban a megszokott 
rendben kezdődött. A tan-
évnyitón kicsit izgatottan, 
kíváncsian, álltak sorba az 
első osztályos tanulók. A 
többi kisdiák is örült a talál-
kozásnak, nagy várakozás-

sal és sok-sok nyári élmény 
emlékével kezdték meg a 
munkát.

Mondhatjuk újra beindult az 
élet az iskolában: a tanulás 
mellett sok színes program 
várta tanulóinkat.

Megragadtunk minden al-
kalmat, hogy minél több 
időt kint tölthessünk a sza-
badban. Még néhány tanórát 
is az iskola udvarán tartot-
tunk meg. Az őszi csapat-
építő túrák a falu közelében 
lévő szép kirándulóhelyekre 

a kis közösségek erősítését 
szolgálták.

Októberben megrendeztük 
már hagyományszerűen a 
Szipőcs Csaba emlék-futó-
versenyt, ahol büszkén vet-
ték át az érmeket a legjobb 
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Jövőre lesz 50 éves a Taliándörögdi Népdalkör
A Taliándörögdi Népdalkör 
élete ebben az évben május 
környékén kezdődött meg. 
Ezt megelőzően sajnos nem 
tudtunk találkozni, viszont 
annál nagyobb lelkesedéssel 
kezdtük meg a közös próbá-
kat. A tavasz végén és nyár 
elején igencsak meglátszott 
a járványhelyzet nyoma a 
csoporton, lévén, hogy idő-
sebb tagjaink nehezebben 
mozdultak ki a korlátozások 
feloldása után. Az ősz végére 
azonban szerencsére meg-
sokasodtunk és kissé meg 
is fiatalodtunk. A nyár folya-
mán felléptünk itt helyben 
az Értékek Ünnepén, jártunk 
a Kiscsőszi Pajtafesztiválon 
Cimbiék meghívására, a pu-

lai Falunapon és a devecseri 
Bakony-Somló Népművé-
szeti Találkozón is. Az őszt 
szintén egy helyi fellépéssel 
indítottuk: részt vettünk az 
I. Taliándörögdi Elszárma-
zottak találkozóján egy Dö-
rögdi és egy Arató csokor-
ral. Október 18-án szintén 
Taliándörögdön a Közösségi 
Házban az a megtisztelte-
tés ért bennünket, hogy a 
Nemzeti Művelődési Intézet 
által szervezett „Látópont” 
cím ünnepélyes átadó ren-
dezvényén köszönthettük a 
díjazásban részesülő szer-
vezeteket – köztük nagy örö-
münkre saját településükről 
a KÖSZI-t is.
� 

helyezést elért kisdiákok. 
(Korosztályukban aranyér-
mesek voltak: Lukács Flóra 
2. és Tóth Ádám 4. osztá-
lyos tanulók). A szüreti fel-
vonuláson is részt vettünk, 

ami remek alkalom volt a 
kikapcsolódásra, közös mó-
kázásra. Október13-án a 
3-4. osztályos tanulók Bu-
dapestre utaztak az „Egy a 
Természettel Vadászati és 

Természeti Világkiállításra”, 
amelynek témája kapcso-
lódott a környezeti nevelé-
sünkhöz, és ahonnan sok-
sok élménnyel gazdagodva 
tértek haza a gyerekek. Ok-
tóber 20-án, az Állatok Vi-
lágnapja alkalmából rend-
kívüli környezetórát tartott 
az egész iskolai közösség-
nek Szabó Bence a felelős 
állattartásról. Nagy élmény 
volt az óra részeként az ál-
latsimogatás, állatetetés.Ok-
tóber 22-én az őszi szünet 
előtti napon gyertyagyújtás-
sal emlékeztünk a háborús 
hősökre.Novemberben saj-
nos újra be kellett vezetni a 
járványügyi szabályokat an-

nak érdekében, hogy vigyáz-
zunk egymásra és másokra, 
valamint továbbra is tartani 
tudjuk a jelenléti oktatást. 
Nagy szeretettel készítet-
tünk kis ajándékot az idősek 
napjára. Szeretnénk megkö-
szönni a helyi Szülői Mun-
kaközösségnek, valamint 
mindazoknak a munkáját, 
akik segítették, támogatták 
tagintézményünket.

Megragadva az alkalmat: A 
taliándörögdi iskola tanulói, 
nevelői és dolgozói nevében 
áldott, békés karácsonyi ün-
nepeket és boldog új évet kí-
vánunk mindenkinek!

Szalainé Török Ildikó

Vadászati Világkiállításon

Fellépés a Taliándörögdi Értékek Ünnepén
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 Október vége óta nagy 
fába vágtuk a fejszénket: 
felnőtt betlehemes játékot 
tanulunk, melyet a Faluka-
rácsonyon fogunk előadni. 
A játékra sikerült néhány 
külsős résztvevőt is becsalo-
gatnunk, nagyon reményke-
dünk benne, hogy megteszik 
nekik a népdalköri próbák 
hangulata és a későbbiek-
ben is velünk tartanak majd, 
hiszen nagy dolog előtt ál-
lunk. 2022-ben ünnepeljük 
fennállásunk 50. évfordu-
lóját, melyet szeptember 

24-én szeretnénk megün-
nepelni. Már most nagyon 
várjuk az eseményt, melyre 
szeretnénk kiadni egy CD-t 
is. A felvétel elkészítését a 
Csoóri Sándor alap támogat-
ja, melyre idén pályáztunk 
és 500.000 Ft-tal gazda-
godtunk. A támogatásnak 
köszönhetően elkészítjük 
a Taliándörögdi Népdalkör 
jubileumi CD-jét, illetve né-
hány apróbb eszközt is be-
szerzünk a közösségnek.

Forrás: Füstös Zsuzsi
Vendégek voltunk a Bakony-Somló Népművészeti 
Találkozón

A Nőszövetség életéről
Idén januárban én ad-
tam feladatot a Nőszö-
vetség tagjainak. Az év 
5. napján eltörtem a lá-
bam és a közösség tag-
jai istápoltak: ebédet 
hoztak, látogattak és 
elláttak olvasnivalóval. 
Emberségből jelesre 
vizsgáztak. Az első kö-
zös megmozdulás, amin 
mi is részt vettünk, a 
tavaszi szemétszedési 
akció volt, melynek ke-

retében a foxódi patak-
meder kitisztítását vál-
laltuk magunkra. Ebbe 
olyannyira belelendül-
tünk, hogy nem csak a 
szemetet szedtük össze, 
de bozótmentesítettük 
a forrás eredőjét, és ki-
szélesítettük az első né-
hány méteren a medret 
is.

Később részt vettünk a 
Taliándörögdi Értékek 

Ünnepén is, ahol megint 
nagy sikere volt a meg-
szokott nőegyletes tó-
csinak. A ravatalozóra, a 
keresztek környékére és 
a faluban az eddig gon-
dozott virágokra idén is 
odafigyeltünk. Novem-
ber 27-én pedig ismét 
felállítottuk a Betlehe-
met, illetve részt ve-
szünk a gyertyagyújtá-
sokon, melyek közül az 
utolsóra rövid műsorral 
és finom süteményekkel 
is készülünk.

Varga Zsuzsanna
A falutakarítási akció keretében a Foxódi forrásnál

Készül a tőcsi az Értékek Ünnepén
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Nyugdíjas Klub
A Nyugdíjas Klub élete is 
csendesen indult az év ele-
jén, a járványhelyzet nem 
igazán kedvezett a találko-
zásoknak. A tavasszal szo-
kásos nőnapi mulatságot el-
halasztották, helyette a klub 
férfi tagjai virággal kedves-
kedtek a tagtárs hölgyeknek 
és segítőiknek.
A tavaszi hónapok vége felé 
már akadt néhány megmoz-
dulás, amelyen részt vettek, 
ilyen volt többek között a 
fogathajtó verseny is, ahol 
közel 20 kg birkahúst főz-
tek meg együttes erővel a 
nyugdíjasok. Az elkészült 
pörköltnek olyan sikere lett, 
hogy már kora délután lába-
kélt az utolsó csepp szaftnak 
és az utolsó kocka húsnak 

is. Ezek után az Értékek Ün-
nepén is bemutatták felül-
múlhatatlan főzőtudásukat 
a „legtapasztaltabbak”, az 
ilyenkor tőlük megszokott 
minőségben csülök pörkölt-
tel színesítették a kínálatot. 
A nyári szünet után Pad-
ragkúton vendégeskedett 
a csapat a „Jó szerencsét” 
Nyugdíjas Klubnál, melynek 
keretében megünnepelték 
az aktuális névnapokat. Az 
őszi programok során is 
mindig számíthatott a falu a 
Nyugdíjas Klub háttérmun-
kájára. Az Elszármazottak 
találkozójára helyszínt biz-
tosítottak és az előkészüle-
tekben is szerepet vállaltak, 
majd később a Nagyi kony-
hájának is teret és eszközt 

adtak az épületben. Az első 
adventi gyertyagyújtáson 
– a megszokott módon – a 
Nyugdíjas Klub segédkezik. 
A 2022-es évet reményteli-

en tervezgeti a csapat, hátha 
most már lesz lehetőség a 
rendszeres találkozókra is.

Forrás: Inhoff Zoltán

Főzőcskézés az Értékek Ünnepén

A Taliándörögdi Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület idén egyel 
magasabb kategóriába lép-
hetett, így a pályázati keret 
is megnövekedett a csapat 
számára és 1,5 millió forint-
ra tudtak pályázni eszközbe-
szerzést illetően, melyből 1 
millió forintot meg is kaptak. 
Az összegből a tagok számára 
bevetési nadrágokat, fejlám-
pákat, kisebb kézi szerszámo-
kat és poroltókat szereztek 

be. A tavaly elkészült garázs-
ba az év folyamán bevezették 
az áramot. Ezen kívül a jár-
ványhelyzet kapcsán extra tá-
mogatáshoz jutottak, melyet 
egy hosszú létra megvételére 
fordítottak.

A tavalyi évvel ellentétben 
idén kevés riasztás érkezett 
az önkéntes tűoltókhoz, csu-
pán egy bálatűzhöz vonultak 
ki a nyár végén, mely nem igé-
nyelt különösebb figyelmet. 

Az adó 1%-ra való jogosult-
ságot próbálták elintézni, ez 
azonban idén még kisebb hi-
vatali akadályokba ütközött, 
de remélhetőleg jövőre már 
számukra is felajánlhatjuk 
adónk kis részét. Ennekkap-
csán februárban tisztújító 
ülést tartanak, melynek kere-
tében az egyesület alapszabá-
lya is megújításra kerül.

Az idei legfontosabb hír, hogy 
összeállt a csapat vonulóautó-
ja, melyet azonnal bedobtak a 

mélyvízbe. Tavasszal - néhány 
nappal az autó elkészülése 
után - Sellyére utazott a Tűzol-
tó Egyesület 5 önkéntese, hogy 
a viharkárok utáni takarítás-
ban, újraépítésben segédkez-
zenek a károsult családoknak 
cserepezéssel, illetve tetőfó-
liázással. Innen is szeretettel 
gratulálunk nekik és büszkék 
vagyunk rájuk, hogy saját sza-
badidejüket mások segítésére 
fordították (a szerk.).

Forrás: Berki Sándor

Csendes évet zárt a Taliándörögdi 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Tűzőltó verseny az Értékek Ünnepén

Tetőzés Sellyén a viharkárok után
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Új lendületben a Taliándörögdi 
Polgárőr Egyesület

A Taliándörögdi Polgárőr 
Egyesület hivatali ügyek-
ben sűrű évet hagyhat maga 
mögött. Az év első felében 
sikerült hivatalosan is felál-
lítani az új elnökséget. A pol-
gárőrök elnöke Szabó Ala-
dár, az elnökhelyettes Puha 
László, míg az egyesület tit-
kára Vajda Ambrus lett, aki 
ezt megelőzően is sokat se-
gített a csapatnak ügyeik in-
tézésében. Jelenleg az egye-
sület tagsága 17 fő. A körzeti 
megbízottakkal való szoros 
együttműködés jelenleg is 
fennáll, a polgárőrök is igye-
keznek a rendőrök mun-
káját segíteni és fordítva 
is működik a kapcsolat. Az 
egyesület életében tovább-
ra is fennmarad a gyalogos, 
a gépjárműves és a lovas 
szolgálat is. A tavalyi, ren-

dőrséggel közös, nagyobb 
razziának és tiltó táblák ki-
helyezésének köszönhetően 
kissé alábbhagyott a moto-
ros vandalizmus a környék 
erdőiben, mezőin.

Az év folyamán a Taliánd-
örögdi Polgárőr Egyesület 
több rendezvény biztosítá-
sában is részt vett, többek 
között ilyen volt a Bala-
ton-felvidéket átszelő Tour 
de Hongrie kerékpáros ver-
seny is, mely hatalmas él-
mény volt a szolgálatot tel-
jesítő polgárőrök számára. 
Ezen kívül helyi rendezvé-
nyeken is jelen voltak, a má-
jusi Fogathajtó versenyen, 
az Értékek Ünnepén és a 
szeptemberi Elszármazot-
tak Találkozóján is. A Szüreti 
felvonulás felvezetésében 

lovakkal, kíséretében pedig 
a polgárőr járművel vettek 
részt. A téli időszakban a 
gyertyagyújtásokon is meg-
jelennek.

A polgárőrök munkája sok-
szor láthatatlan a lakosság 

számára, de addig örülünk, 
amíg ez így van, hisz a tele-
pülésen csend és béke ho-
nol. Kívánjuk mindezt a he-
lyi családoknak Karácsony 
idejére is!

Forrás: Szabó Aladár

Szolgálatban a falu rendezvényein

A Rams of the Devil egy 
baráti klub. Az öt alapító 
tag közös elvei és céljai 
adtak okot a szervezett 
együttműködésre. A klub 
lehetőséget ad a tagjainak, 
barátainak és támogatói-
nak, hogy a problémákkal, 
nehézségekkel és esetle-
ges veszélyekkel ne egye-
dül kelljen megbirkózni-
uk. Segítséget és támaszt 
nyújtunk azoknak, akik-
nek valóban szüksége van 
rá. Továbbá szeretnénk 
szervezni és támogatni 
olyan eseményeket, ame-
lyek kulturált, nyugodt és 
biztonságos szórakozást 
nyújtanak az arra vágyók-
nak.

Idén szeptemberben volt 
az alapítógyűlés, melyet 
sok tervezés és munka 
előzött meg. Bár nem va-
gyunk hivatalosan be-
jegyzett szervezet, szigo-
rú szabályaink vannak, 
melyeket betartunk és a 
környezetünkben be is 
tartatunk. Ez az év tehát 
az általunk megálmodott 
rendszer alapjainak lefek-
tetéséről és a létrehozás-
ról szólt.

Jelenleg két helyi tagja van 
a klubnak, hárman más te-
lepülésekről csatlakoztak. 
(Ajka, Szentantalfa, Duna-
újváros) Az ajtónk minden 
érdeklődő, szórakozni vá-
gyó vagy segítségre szo-

ruló ember előtt nyitva áll, 
de a tagságot jelentő belső 
körbe körülményesebb 
bekerülni. Ennek folyama-
tát a tagságra jelentkezők-
kel ismertetjük. Jelentke-
zési szándékot, valamely 
tagnál vagy a Facebook 
oldalunkra küldött üze-
netben lehet jelezni.

Jövő évi terveink is főként 
az építkezés folyamatát 
fedik le. Használatra kap-
tunk egy termet a közös-
ségi házban, melyet itt is 
szeretnénk megköszönni 
az önkormányzatnak, a 
közösségi ház személyze-
tének és a népdalkörnek, 
akik megosztoznak velünk 
ezen a lehetőségekkel teli 

helységen. A falu esemé-
nyein igyekszünk részt 
venni, nem csak a szórako-
zásban, de a megvalósítás-
ban is. A hétköznapok pe-
dig úgy telnek, ahogy egy 
ilyen típusú társaságban 
szokás. Beszélgetünk, tá-
mogatjuk és segítjük egy-
mást, edzünk, filmezünk, 
zenét hallgatunk.

Kapcsolatban vagyunk né-
hány, a miénkhez hasonló 
közösséggel, társasággal. 
A velük való együttműkö-
dés és közös szórakozás a 
jövőben is a klubunk éle-
tének része lesz.

Szabó Bence

Rams of the Devil
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A Taliándörögd-Halimba Sportegyesület
szezonja

Egyesületünk futballcsapata a 2021/22-es évadban is a Me-
gyei II. osztályban folytatta a bajnokságon való részvételt. 
Pillanatnyilag a felnőtt csapat a 12., az ifjúsági (tartalék) 
csapat pedig a 9. helyen áll a tabellán. Ebben az évadban is 
együttműködünk Halimbával, Litvinyuk Zoltán edzi a halim-
bai gyerekeket és viszi a kicsiket a Bozsik-tornákra, ahol na-
gyon jól szerepelnek. Itthon pedig Egyed Ferenc felügyelete 
alatt fociznak a dörögdi gyerekek.

A futball rendezvények mellett részt vettünk az Értékek Ün-
nepe programon főzőcsapatunkkal, és bekapcsolódtunk a 
szüreti felvonulásba. Mindegyik programon jól éreztük ma-
gunkat, köszönet a szervezőknek!

Köszönjük mindazoknak, akik bíztatják és segítik csapa-
tunkat (akár TAO-támogatással, adó 1% felajánlással vagy 
bérlet/jegyvásárlással) szurkolással, vagy éppen aktív te-
vékenységgel a pálya karbantartásában, vagy rendezőként a 
hazai mérkőzéseken!

Várjuk edzéseinken, mérkőzéseinken a futball iránt érdek-
lődő új lakosokat, fiatalokat, akár nézőként, akár résztvevő-
ként, focistaként!

Szalai Péter

A tavaszi forduló mérkőzései:

2022. március 13. vasárnap 13.00, 15.00
Balatonfüred USC - Taliándörögd SE

2022. március 27. vasárnap 14.00, 16.00
Taliándörögd SE - Külsővat SE

2022. április 3. vasárnap 14.30, 16.30
Csabrendek SC - Taliándörögd SE

2022. április 10. vasárnap 15.00, 17.00
Taliándörögd SE - Szilágyi DSE

2022. április 15. péntek 15.00, 17.00
Gostech PV Öskü FC - Taliándörögd SE

2022. április 24. vasárnap 15.00, 17.00
Taliándörögd SE - Balatonszepezd ÖKSC

2022. május 1. vasárnap 15.00, 17.00
Ugod SE - Taliándörögd SE

2022. május 8. vasárnap 15.00, 17.00
Taliándörögd SE - Somló SC

2022. május 14. szombat 15.00, 17.00
BKSE Peremarton - Taliándörögd SE

2022. május 22. vasárnap 15.00, 17.00
Taliándörögd SE - Tihany-Balatonszőlős SE

2022. május 28. szombat 15.00, 17.00
MERSE MINIMÁL - Taliándörögd SE

2022. június 5. vasárnap 15.00, 17.00
Taliándörögd SE - Ősi PSK

Főzés az Értékek Ünnepén

Meccs közben

Zoromb
Szerencsére a vírushelyzet 
okozta nehézségek ellenére 
jó néhány programunk meg-
valósult. Jártunk iskolákban 
a felelős állattartás jegyében 
és tartottunk programokat 
táborozóknak is. Több ha-
sonló szervezettel vettük fel 
a kapcsolatot, mondhatni a 
tapasztalatszerzés és tanu-
lás ideje volt. Az idei évünket 
már jelentős részben az állat-
mentés töltötte ki, így ennek 

egy saját facebook-oldalt is 
készítettünk (Zoromb Állat-
menedék), illetve továbbra 
is szeretnénk egy látogat-
ható területet létrehozni, 
ahol a gyerekek a mentett 
állatokkal kerülhetnek majd 
kapcsolatba. Reméljük, hogy 
a 2022-es évi terveink zavar-
talanul megvalósulhatnak, 
egyelőre nem merek elkia-
bálni semmit. A facebook-ol-
dalunkon és a falu hirdető-
tábláin biztosan ott lesznek 
majd a programjaink.

Barka Lea
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A Korlenyomat elkészítése óta (2018.) jó néhány év eltelt, 
és a falu népe gyarapodott. Köttettek házasságok, születtek 
gyermekek és új családok kerültek Dörögdre. Ez alkalom-
mal megszólítottuk az elmúlt években betelepülteket, hogy 
legyenek ők is Taliándörögd kincsei – a korlenyomat ré-
szei, melyben négy család nagy örömmel részt vett. Alábbi 
cikkeinkben őket szeretnénk bemutatni és nagy szeretettel 
fogadjuk őket ezúton a településen! Isten hozott itthon Ben-
neteket! Amennyiben bárkinek kedve támad a későbbiekben 
arra, hogy részese legyen a Falukönyvnek, szeretettel várjuk 
a jelentkezését a td.kozossegihaz@gmail.com e-mail címen!

KISS JÁNOS UTCA 3.

Tamás István, Tamásné Zsinics Alexa, Tamás Csenge, 
Tamás Fanni, Avar és Rozi

István eredetileg székesfehérvári származású, Alexa pedig 
Marcaliban született. Az iskola befejezése után Rácalmásra 
kerültek István munkája kapcsán, aki először Fejér megyé-
ben, majd Somogyban volt hivatásos vadász. Később Orda-
csehin is megfordultak, szintén munka kapcsán. Mielőtt a 
környékre kerültek még két évet éltek Alexa szülővárosában 
– Marcaliban is, de a munka mindig-mindig továbbszólította 
őket, így albérletről-albérletre, vagy szolgálati lakásra jártak. 
Időközben nagyobbik lányuk – Csenge is megszületett. Lete-
lepedésük előtti utolsó állomásuk Monostorapáti volt, ahova 
2017-ben kerültek szintén István munkája – az erdészet és 
a vadászat – kapcsán. A Lesence Erdőbirtokosságnál kapott 
munkát. Ekkor úgy érezték, hogy eljött az ideje, hogy letele-
pedjenek. Taliándörögdön találtak egy számukra megfelelő-
nek tűnő házat. Zsákfalu jellege csendessége és varázslatos 
környezete, nagy erdői és tágas mezői miatt hamar belesze-
rettek a településbe. Időközben derült ki, hogy Alexa édes-
apjának valaha éltek itt rokonai is. Elmondásuk szerint: haza 
tértek.  Második kislányuk – Fanni 2020-ban született.

Alexa dísznövénykertészként végzett, de szakmájában nem 
nagyon volt lehetősége dolgozni. A gyerekek születése előtt az 
aktuális földrajzi helyzetükhöz igazodva keresett munkát, dol-
gozott étteremben, vadászházban gondnokoskodott, stb. Csen-
ge kifejezetten érdeklődik a bogarak, madarak és mindenféle 
vadon élő kisállat iránt, szereti őket valóságos környezetükben 
tanulmányozni. Alkalmanként édesapjával is kijár az erdőre.

Szabadidejükben szeretnek kirándulni, hegyeket-völgyeket 
bejárni, az erdőben érzik otthon magukat.

A munka és a gyerekek mellett a házat újítgatják, ha idejük 
engedi. A családhoz tartozik még két hannoveri véreb kutyá-
juk – Avar és Rozi is – akik bár a nevük nem ezt sugallja egé-
szen barátságos ebek.

PETŐFI UTCA 13.

Kocsis Mariann – Schneider Balázs, valamint Málna és 
Pocok

Kocsis Mariann és Schneider Balázs 2020 nyarán pillantotta 
meg először a Petőfi utcában fekvő ingatlant, melybe azonnal 
beleszerettek. Felmenőik vidékről származnak – Zala me-
gyéből – de az élet Budapestre sodorta őket. Balázs mérnök-
ként, míg Mariann rendszer-szervezőként tevékenykedik a 
mindennapokban. Két – most már felnőtt – lányukat a fővá-
rosban nevelték fel, de sokat járták családostól a vidéket. Bár 
volt egy kisebb nyaralójuk a Szentendrei-szigeten, de emel-
lett mindig sok időt töltöttek a Balaton-felvidéken is. Utazá-
saik során felfigyeltek a Balaton-parti települések túlzott fel-
kapottságára, a Káli-medence elvárosiasodására, és rájöttek, 
hogy ők kifejezetten nem erre vágynak. Az elmúlt években 
ezen a tájon keresgéltek, de semmiképp nem akarták elsietni 
a vásárlást. Taliándörögdbe az eldugottsága, csendessége és 
családias légköre miatt szerettek bele és kapva az alkalmon 
második otthonuk színhelyéül választották.

Korlenyomat
Taliándörögd kincsei – folytatás
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Jelenleg idejük egy részét még Budapesten töltik, de igyekez-
nek egyre többet Taliándörögdön lenni, ahogy munkájuk ezt 
megengedi. Alkalmanként lányaik is csatlakoznak hozzájuk. 
Vidékies stílusú házikójukon még sok csinosítani, fejleszteni 
való akad. Ezekben a munkákban ők maguk is örömmel vesz-
nek részt. Balázs szeret barkácsolgatni, az udvart rendezget-
ni – fúr, farag, ás – ahogy ő maga fogalmazott. Mariann nagy 
álma, hogy a kert művelése mellett, régi kisebb-nagyobb 
bútoraik felújításával tudjon foglalkozni, melyekkel beren-
dezhetik taliándörögdi otthonukat. A vidéki szabadságnak, 
nem csak ők, hanem két kutyájuk – Málna és Pocok – is rette-
netesen örül. Mariann elmondása szerint kissé szeleburdiak, 
ezért, ahogy egyre több ideje szabadul fel, szeretne többet 
foglalkozni a kedvencekkel is, tanítani őket és nagyokat sé-
tálva bejárni velük a környék összes zegét-zugát.

PETŐFI UTCA 55.

Johann-Bajzát Norbert és Orsolya, Kordics Luca na meg 
Pista

Orsi Egerben élt lányával, Lucával, amikor megismerkedtek 
Norbival, aki alapvetően Salgótarjánból származik. Orsi a he-
lyi hajléktalanszállón dolgozott utcai szociális munkásként 
13 évig. Sopronban a főiskolán ismerkedett meg a kerámi-
ázás művészetével, ahol szabadon választható tantárgyként 
vette fel az órát. Később a hajléktalanszállóra pályázati lehe-
tőség segítségével szereztek be egy égetőkemencét és kerá-
miás csoportot vezetett, melynek eredményeként két kiállí-
tás is megvalósult. Időközben megismerkedtek Norbival, aki 
szintén kreatív érzékenységű egyén – többek között zenélt, 
rajzolt, fát faragott, és a kovácsolást is kipróbálta. Orsi ké-
résére fogott bele az agyagozásba, ami be is jött mindkette-
jüknek. Közös vállalkozásukat – amit Cserépkuckó – névre 
kereszteltek még Egerben kezdték el építgetni. Kezdetben 
beszereztek egy égetőkemencét, amit egy egri panelház má-
sodik emeletén található lakásukba zsúfoltak be. Itt kezdő-
dött el egyedi kerámiák története. Alapvetően használati- és 
dísztárgyakat készítenek egyedi mintákkal és formákkal. 
Orsi a „lélekkerámia” kifejezést használta alkotásaikra, mel�-
lyel a tárgyak egyediségére utalt. Néhány legyártott darab 
után folyamatosan az újításon jár az agyuk.

A vállalkozás hamar kinőtte magát a szűkös panellakásból, 
Orsi és Norbi vásározni kezdtek, majd egyre több megren-

delésük is érkezett, ekkor döntési kényszerhelyzetbe kerül-
tek, hogy hogyan tovább és árusítani kezdték lakásukat. Első 
körben Eger környékén nézelődtek, azonban egy alkalom-
mal Badacsony környékén jártak a Szürkemarha Fesztiválon 
termékeiket árusítani, mikor is megtetszett nekik a Bala-
ton-felvidék. Nem sokkal később úgy döntöttek, hogy leköl-
töznek erre a vidékre. Még a badacsonyi fesztiválon ismer-
kedtek meg néhány káptalantóti lakossal, akiken keresztül 
eljutottak a faluba és ott sikerült házat vásárolniuk.

Káptalantótiba 2013-ban kerültek, de nem találták helyüket 
a településen. 2020-ban úgy döntöttek, hogy tovább állnak. 
Véletlenül botlottak bele jelenlegi taliándörögdi ingatlanuk-
ba. Nagy előny volt számukra, hogy a lakóház mellett a nyá-
ri konyha két helyiségéből ki tudták alakítani műhelyüket. 
Hosszú távú terveik közé tartozik, hogy nyitott műhelyt hoz-
nak létre és a pajtát felújítva galériát alakítanak ki, melyben 
nemcsak saját termékeiket, de művész ismerőseik anyagait 
is szeretnék kiállítani.

Kettejükön kívül Luca – Orsi nagylánya is néha feltűnik a Pe-
tőfi utca 55-ös házban. Luca Várpalotán drámát kezdett ta-
nulni, majd később rajzos szakra került át, amihez elmondá-
sa szerint nem ért, nem örökölte édesanyja kézügyességét. 
Jövőbeli tervei között szerepel, hogy angol-magyar szakos 
tanár legyen és világot lásson. A család szerves része Pisti az 
örökbefogadott, nagy bozontos, keverék kutyus is, aki már 
majdnem 10 éve velük él.

Szabadidejükben - ami bevallásuk szerint nem nagyon van 
– alkalmanként kikapcsolódásként kirándulni mennek. Sze-
retnék felfedezni a környéket, Norbit pedig különösen ér-
dekli településünk történelme is.

PETŐFI UTCA 59.

Csuti Péter, Csuti-Herczeg Zsuzsanna, Csuti Benedek és 
Csuti Bertalan

Csuti Péter és családja Veszprémből kerültek Taliándörögd-
re. Péter eredetileg Németországból származik, de már itt-
hon – Pétfürdőn nőtt fel. Felesége, Zsuzsi Székesfehérváron 
született és ott is nőtt fel. A Covid járvány kitörtével a bel-
ső késztetésük, hogy Veszprémen kívül találjanak egy sza-
badabb helyet, megerősödött.� 
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 Veszprémben egyébként egy csodaszép 5. emeleti lakás-
ban laknak, amit kifejezetten szeretnek is, de rettenetesen hi-
ányzott nekik, hogy egy saját udvarral rendelkező, természet-
közeli helyen élvezhessék a szabadságot. Péter elmondása 
szerint nem ők találtak Taliándörögdre, hanem a hely találta 
meg őket. Zsuzsi az előző tulajdonost a Lovassy iskola zeneka-
rából ismerte, ahol együtt muzsikáltak. A ház megtekintése-
kor Taliándörögdre kiérve az épület és környezete láttán rög-
tön úgy döntöttek, hogy belevágnak. Első körben nyaralóként 
fektettek bele, de amint beköszöntött a szünidő lejöttek és úgy 
alakult, hogy végül az egész nyarat és az őszt is itt töltötték és 
ezalatt csupán egyetlen éjszakára utaztak vissza Veszprémbe.

Péter az egyetemen informatikus mérnök – kutatóként, tudo-
mányos munkatársként dolgozik, fényméréssel, színméréssel, 
lámpák és világítótestek vizsgálatával foglalkozik. Zsuzsi fej-
lesztő gyógytornász a Csolnoky Ferenc Kórházban, főleg kora-
szülött csecsemőkkel foglalkozik Dévény terapeutaként.

A család apraja és nagyja szeret a szabadban tevékenykedni, 
a fiúk sokat játszanak kint, amikor Dörögdön vannak. Élve-

zik a nagy a kertet és, hogy a ház olyan, mint amilyet mindig 
is kerestek. Zsuzsi a későbbiekben permakultúrás, vegyszer-
mentes kertet szeretne, melynek előkészítésében a fiúk so-
kat segítenek már most is. A zenének is nagy szerepe van a 
család mindennapjaiban. Zsuzsi hegedűn játszik a Lovassy 
iskola zenekarában, Péter pedig saját maga szórakoztatásá-
ra gitározni tanul. Benő jelenleg zeneiskolába jár, ütős hang-
szereken tanul. Álma, hogy legyen egy saját dobszerkója a 
dörögdi háznak köszönhetően akár be is teljesülhet. Berci 
egyelőre szintén önállóan gitározni tanulgat, de a későbbiek-
ben ő is zeneiskolába fog járni. A szülők kikapcsolódásként 
rendszeresen swing-táncolni járnak főként Székesfehérvár-
ra, időnként pedig Budapestre.

Szeretnek együtt kirándulni, biciklizni, igyekeznek megis-
merni, bejárni a település környékét. Egyelőre sokat ingáz-
nak Veszprém és Taliándörögd között, télire visszahúzódnak 
a városba, de hosszabb távon ide tervezik mindennapjaikat 
és amint idejük (az iskola és a munka) engedi, jönnek Dö-
rögdre.

ŰRTÁVKÖZLÉSI FÖLDI ÁLLOMÁS – SZPUTNYIK
Az Űrtávközlési Földi Állomás az egyetlen űrtávközlési 
komplexum Magyarországon. Mind tevékenysége, mind épí-
tési stílusa egyedi és rendhagyó. Bár az épület nem látogat-
ható, kívülről is meghökkentő látványt nyújt. Tevékenysége 

olyan kutatásokra, az emberiség technikai fejlődésére mutat, 
amelyek választ adhatnak a múlt megismeréséhez vezető 
kérdéseinkre. Bár el kell fogadnunk, hogy tevékenysége fő-
ként titkos. Jelenleg ipari műemlékként tartják nyilván.

ÉRTÉKTÁRUNK LEGÚJABB ELEMEI

Űrtávközlési Földi Állomás – Szputnyik
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A DÖRÖGDI MEZŐ KFT. TÁJFENNTARTÓ GAZDÁLKODÁSA
A Dörögdi Mező Kft. lassan 3 évtizede meghatározó kör-
nyezetformáló szerepet tölt be Taliándörögd életében. A 
települést körbevevő lankás dombok műveltsége, a termé-
szeti környezet szépsége a családi vállalkozás tájformáló, 
tájfenntartó tevékenységének is köszönhető. A cég hírneve 
nem csak országszerte, de az országhatárokon túl is ismert. 
A tenyésztői versenyeken évről-évre újabb díjakat elhozó, 
messze földön híres állatok és gazdáik méltán emelik tele-
pülésünk hírnevét. A szerteágazó tevékenységi körnek kö-
szönhetően a vállalkozás igencsak sokszínű, ami az ezt fenn-
tartók keze munkáját is kiemelten dicséri.

A dörögdi táj Marhák a réten

ÉRTÉKTÁRUNK LEGÚJABB ELEMEI
DR. TÓTH JÓZSEF HÁZIORVOS EGÉSZSÉGÜGYI TEVÉKENYSÉGE

Dr. Tóth József az elmúlt 
több mint harminc évben 
áldozatos munkával tett 
szolgálata példaértékű te-
vékenység. A betegekért 
végzett munkája során ala-
pos, megfontolt és minde-

nekelőtt szem előtt tartja 
pácienseinek érdekeit. Az 
elmúlt időszak és a járvány 
mindannyiunk számára 
előtérbe helyezte egészsé-
günk jelentőségét. Doktor 
úr és asszisztensei a járvány 

időszaka alatt is erőfeletti 
kiállással harcoltak a vírus 
terjedésének megelőzésé-
ért, továbbá folyamatosan 
hiteles információkkal lát-
ták el a lakosságot. Dr. Tóth 
József egészségügyi tevé-
kenységét a Taliándörögdi 
Értéktárba ajánljuk,mivel 

praxisa során számtalan-
szor tett tanúbizonyságot 
elhivatottságáról, továbbá 
mindig is szívén viselteTa-
liándörögd és a környékbeli 
települések lakosainak sor-
sát. Hálánkat és köszöne-
tünket ez úton szeretnénk 
kifejezni!

Dr. Tóth József

Dr. Tóth József 30 éve a körzetben
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